

Raport OSD z konsultacji dotyczących aktualizacji IRiESD

**Zestawienie uwag zgłoszonych w ramach procesu konsultacji do projektu
Karty Aktualizacji Nr 2/2019
Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej**

Warszawa, 14 czerwca 2019 r.

W dniu 16 maja 2019r. PKP Energetyka S.A. jako Operator Systemu Dystrybucyjnego działając na podstawie art. 9g ust. 2 Ustawy Prawo energetycznego oraz na podstawie IRiESD, opublikował na swojej stronie internetowej projekt Karty Aktualizacji Nr 2/2019 poddając jednocześnie ten projekt procesowi konsultacji.

Proponowane zmiany dotyczyły:

Przedstawione w niniejszej Karcie Aktualizacji zmiany zapisów IRiESD wynikają z prowadzenia Centralnego Systemu Wymiany Informacji (SWIS). Wdrożenie SWIS ma na celu optymalizację wymiany informacji pomiędzy OSD oraz Sprzedawcami, którzy mają zawarte umowy GUD lub GUD-k z OSD.

Ponadto zmieniono numerację rozdziału ZASADY WSPÓŁPRACY DOTYCZĄCE REGULACYJNYCH USŁUG SYSTEMOWYCH W ZAKRESIE REZERWY INTERWENCYJNEJ.

Ponadto dokonano korekt oczywistych błędów.

Okres konsultacji wynosił 21 dni licząc od dnia publikacji tj. od 16.05.2019 do 6.06.2018r.

W wyznaczonym terminie wpłynęły cztery wagi uwag od ENERGA S.A., ENEA S.A. TAURON Sprzedaż Sp. z o.o., PGNIG Obrót Detaliczny Sp. z o.o.


PKP Energetyka S.A.
ul. Hoża 63/67 00-681 Warszawa
Oddział w Warszawie-Dystrybucja
Energii Elektrycznej
ul. Hoża 63/67
00-681 Warszawa

ed@pkpenergetyka.pl
www.pkpenergetyka.pl

Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy
XII Wydział Gospodarczy
Krajowego Rejestru Sądowego
numer KRS 0000322634 NIP: 526-25-42-704
REGON: 017301607
kapitał zakładowy: 844.885.320,00 zł
(wplacony w całości)

Treść poszczególnych uwag:

Uwagi otrzymane od ENEA S.A.

UWAGI OGÓLNE	
Lp.	Treść uwagi wraz z uzasadnieniem
1.	Zgodnie z pkt. D.1.1. Karty Aktualizacji nr 1/2019: „Procedura zmiany sprzedawcy energii elektrycznej oraz powiadamiania o zawartych umowach sprzedaży energii elektrycznej lub umowach kompleksowych zawarta w niniejszym rozdziale, dotyczy URDo przyłączonych do sieci dystrybucyjnej OSD, nieobjętych rozszerzonym obszarem Rynku Bilansującego.”. W pkt. D.1.2. konsultowanego projektu Karty Aktualizacji nr 2/2019 (dalej KA) posługujecie się Państwo akronimem URD. Należałoby dostosować zapisy konsultowanego projektu KA i IRIESD do zmian wprowadzonych poprzednimi kartami aktualizacji.
2.	„Sprzedawca” pisany jest raz z dużej litery, a raz z małej litery.
3.	W KA zamiennie używane są akronimy „GUD-k” i „GUD-K”.
4.	<p>Stawiany przez OSD wymóg posiadania przez Sprzedawcę pełnomocnictwa do dokonania zgłoszenia umowy nie ma podstawy prawnej. Zgłoszenie umowy zawartej przez URD ze Sprzedawcą jest czynnością czysto techniczną, niezbędną do realizacji zawartej umowy i co do zasady wynika z woli URD do zmiany Sprzedawcy (pomijamy przypadki nieuczciwych praktyk Sprzedawców i wprowadzania w błąd URD). Wnioskujemy o usunięcie z IRIESD wszelkich zapisów dotyczących pełnomocnictw do dokonania zgłoszenia OSD zawartej umowy kompleksowej albo umowy sprzedaży.</p> <p>Jeżeli IRIESD nadal będą zawierać zapisy dotyczące pełnomocnictw, to postulujemy wprowadzenie zmiany w zakresie formy pełnomocnictw do zgłaszania umów sprzedaży i umów kompleksowych. Pełnomocnictwa winny być udzielane Sprzedawcy w takiej formie, w jakiej została zawarta umowa. Udzielenie pełnomocnictwa w formie pisemnej nie stanowi problemu w przypadku, gdy umowa zawierana jest w formie pisemnej. Natomiast w związku z rozwojem nowoczesnych kanałów sprzedaży, zawarcie umowy jest możliwe za pomocą środków bezpośredniego porozumiewania się na odległość (telefonicznie albo przez Internet). W takim przypadku umowa nie ma formy pisemnej, a klient otrzymuje wyłącznie potwierdzenie treści zawartej umowy na trwałym nośniku. W przypadku zawarcia umowy sprzedaży bądź umowy kompleksowej za pomocą środków bezpośredniego porozumiewania się na odległość (np. telefonicznie), Sprzedawca będzie dysponował wyłącznie zapisem głosowym, który może zostać przekazany na trwałym nośniku (np. płyta), albo może złożyć OSD wyłącznie oświadczenie, że URD w trakcie rozmowy telefonicznej udzielił Sprzedawcy stosownego pełnomocnictwa. Nie ma możliwości okazania, na żądanie OSD, pełnomocnictwa w formie pisemnej.</p>
5.	Akronim dokumentu „Standardy wymiany informacji” został określony w pkt. D.1.13. KA nr 2/2019, jako „SWI”, a następnie ten sam dokument został określony w pkt. D.1.15. KA nr 2/2019, jako „Standardy SWIS”. W KA posługujecie się Państwo zarówno całą nazwą „Standardy wymiany informacji”, jak i skrótem „Standardy SWIS”.
6.	W pkt. D.1.2.21 zobowiązuje się uczestników rynku do „zapewnienia zgodności swoich systemów informatycznych z obowiązującymi wymaganiami funkcjonalnymi i technicznymi SWIS” bez wskazania specyfikacji tych wymagań.
7.	Z uwagi na liczne „niedoskonałości” natury redakcyjnej wraz z niniejszym formularzem przesyłamy KA w formie edytowanej z propozycjami zmian, wprowadzonymi w trybie ich śledzenia oraz komentarzami.

UWAGI SZCZEGÓŁOWE

Lp.	Punkt	Treść uwagi wraz z uzasadnieniem i/lub propozycje zapisów
1.	D.1.2.	<p>Jest:</p> <p><i>„Poprzez złożenie oświadczenia, o którym mowa w lit. b), następuje zawarcie umowy o świadczenie usług dystrybucji pomiędzy URD i OSD, bez konieczności składania dodatkowych oświadczeń. W takim przypadku OSD, w terminie 21 dni od dnia otrzymania oświadczenia, przekazuje Sprzedawcy upoważnionemu przez URD potwierdzenie zawartej umowy o świadczenie usług dystrybucji i URD potwierdzenie zawartej treści umowy o świadczenie usług dystrybucji. Na każde żądanie OSD, sprzedawca jest zobowiązany do przedłożenia OSD, oryginału oświadczenia URD o którym mowa powyżej albo kopii tego oświadczenia, której zgodność z oryginałem zostanie stwierdzona przez upoważnionego pracownika sprzedawcy, w terminie do 7 dni od dnia otrzymania żądania. Przedłożenie może nastąpić za pośrednictwem operatora pocztowego, przesyłką kurierską lub w inny ustalony między OSD i sprzedawcą sposób.”.</i></p> <p>Winno być:</p> <p><i>„Poprzez złożenie oświadczenia, o którym mowa w lit. b), następuje zawarcie umowy o świadczenie usług dystrybucji pomiędzy URD i OSD, bez konieczności składania dodatkowych oświadczeń. W takim przypadku OSD, w terminie 21 dni od dnia otrzymania oświadczenia, przekazuje Sprzedawcy upoważnionemu przez URD potwierdzenie zawartej umowy o świadczenie usług dystrybucji i URD potwierdzenie treści zawartej umowy o świadczenie usług dystrybucji. W przypadku zawarcia umowy w formie pisemnej, na każde uzasadnione żądanie OSD, Sprzedawca jest zobowiązany do przedłożenia OSD oryginału oświadczenia URD, o którym mowa powyżej albo kopii tego oświadczenia, której zgodność z oryginałem zostanie stwierdzona przez upoważnionego pracownika Sprzedawcy, w terminie do 7 dni od dnia otrzymania żądania. Przedłożenie może nastąpić za pośrednictwem operatora pocztowego, przesyłką kurierską lub w inny ustalony między OSD i Sprzedawcą sposób.”.</i></p> <p>UZASADNIENIE:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Poprawienie błędu stylistycznego. 2. W przypadku zawarcia umowy za pomocą środków bezpośredniego porozumiewania się na odległość (np. telefonicznie), Sprzedawca będzie dysponował wyłącznie zapisem głosowym, który może zostać przekazany na trwałym nośniku (np. płyta). Nie ma możliwości poświadczenia za zgodność z oryginałem kopii oświadczenia URD. 3. Jednocześnie oryginał oświadczenia winien być przekazywane na każde uzasadnione żądanie OSD.
2.	D.1.13.	<p>Jest:</p> <p><i>„Wymiana informacji między OSD i sprzedawcami odbywa się poprzez dedykowany system informatyczny PKP Energetyka S.A. (SWIS), zgodnie z dokumentem „Standardy wymiany informacji” (SWI), który będzie opublikowany na stronie internetowej OSD. O zmianie „Standardów wymiany informacji” (zwanymi dalej również Standardy SWIS) OSD informuje sprzedawców, posiadających podpisaną GUD lub GUD-K,</i></p>

		<p>na min. 90 dni kalendarzowych przed ich wejściem w życie oraz publikuje je na swojej stronie internetowej, o ile zmiany wynikają z potrzeb OSD. W przypadku, gdy zmiany „Standardów wymiany informacji” wynikają ze zmian przepisów prawa, OSD informuje sprzedawców, posiadających podpisaną GUD lub GUD-K, o terminie wejścia w życie zmian „Standardów wymiany informacji”, który wynika z tych zmian prawnych.”</p> <p>Winno być: „Wymiana informacji między OSD i Sprzedawcami odbywa się poprzez dedykowany system informatyczny OSD (SWIS), zgodnie z dokumentem „Standardy wymiany informacji” (SWI), który będzie opublikowany na stronie internetowej OSD. O zmianie SWI OSD informuje Sprzedawców, posiadających zawartą GUD lub GUD-K, na min. 90 dni kalendarzowych przed ich wejściem w życie oraz publikuje je na swojej stronie internetowej, o ile zmiany wynikają z potrzeb OSD. W przypadku, gdy zmiany SWI wynikają ze zmian przepisów prawa, OSD informuje Sprzedawców, posiadających zawartą GUD lub GUD-K, o terminie wejścia w życie zmian SWI, który wynika z tych zmian prawnych.”</p> <p>UZASADNIENIE: 1. Ujednoczenie zapisów. 2. Podpisanie GUD jest czynnością techniczną, związaną z jej zawarciem.</p>
3.	D.1.21.	<p>Jest: „SWIS umożliwia komunikację poprzez: a) bezpośrednio interfejsy pomiędzy systemami uczestników rynku a SWIS, b) aplikację www. Uczestnicy rynku, o których mowa w pkt D.1.21. pkt a) są zobowiązani zapewnić zgodność swoich systemów informatycznych z obowiązującymi wymaganiami funkcjonalnymi i technicznymi SWIS.” Przy czym od kiedy będzie realizowana możliwość komunikacji poprzez bezpośrednio interfejsy pomiędzy systemami uczestników rynku a SWIS, OSD powiadomi sprzedawców osobną informacją.”</p> <p>Winno być: „SWIS umożliwia komunikację poprzez: a) bezpośrednio interfejsy pomiędzy systemami uczestników rynku a SWIS, b) aplikację www. Uczestnicy rynku, o których mowa w lit. a) są zobowiązani zapewnić zgodność swoich systemów informatycznych z obowiązującymi wymaganiami funkcjonalnymi i technicznymi SWIS.” Przy czym od kiedy będzie realizowana możliwość komunikacji poprzez bezpośrednio interfejsy pomiędzy systemami uczestników rynku a SWIS, OSD powiadomi uczestników rynku osobną informacją.”</p> <p>UZASADNIENIE: 1. Poprawienie numeracji. 2. Skoro komunikacja przez SWIS odbywa się pomiędzy uczestnikami rynku a OSD, informację od kiedy będzie realizowana możliwość komunikacji poprzez</p>

		bezpośrednie interfejsy winni otrzymać wszyscy uczestnicy rynku a nie tylko Sprzedawcy.
4.	D.2.1.	<p>Jest:</p> <p>„Nowy Sprzedawca zgłasza do OSD w formie powiadomienia informacje o zawartej umowie sprzedaży energii elektrycznej lub umowie kompleksowej oraz o planowanym terminie rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej, nie późniejszym niż 90 dni kalendarzowych od dnia złożenia powiadomienia. Powiadomienie składa się, poprzez SWIS, nie później niż na 21 dni kalendarzowych przed planowanym terminem wejścia w życie umowy sprzedaży lub umowy kompleksowej.</p> <p>Dodatkowo URD może dokonać powiadomienia OSD o zawarciu umowy sprzedaży lub umowy kompleksowej, poprzez złożenie wniosku. Formę dokonywania zgłoszeń w tym wzór zgłoszenia zamieszczona jest na stronie internetowej pod adresem www.pkpenergetyka.pl.”.</p> <p><u>Winno być:</u></p> <p>„Nowy Sprzedawca zgłasza do OSD w formie powiadomienia informacje o zawartej umowie sprzedaży energii elektrycznej lub umowie kompleksowej oraz o planowanym terminie rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej, nie późniejszym niż 90 dni kalendarzowych od dnia złożenia powiadomienia. Powiadomienie składa się, poprzez SWIS, nie później niż na 21 dni kalendarzowych przed planowanym terminem rozpoczęcia sprzedaży lub świadczenia usługi kompleksowej.</p> <p>URD może dokonać powiadomienia OSD o zawarciu umowy sprzedaży lub umowy kompleksowej, poprzez złożenie wniosku. Forma dokonywania zgłoszeń, w tym wzór wniosku, zamieszczona jest na stronie internetowej pod adresem www.pkpenergetyka.pl.”.</p> <p>UZASADNIENIE:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. <u>Termin zawarcia umowy nie jest tożsamy z terminem rozpoczęcia sprzedaży lub świadczenia usługi kompleksowej.</u> 2. <u>URD może złożyć powiadomienie niezależnie od powiadomienia Sprzedawcy, a nie dodatkowo.</u> 3. Doprecyzowanie zapisów. URD może zgłosić umowę poprzez złożenie wniosku, którego wzór jest zamieszczony na stronie internetowej OSD. 4.
5.	D.2.2.	<p>Jest:</p> <p>„Sprzedawca zobowiązany jest uzyskać pełnomocnictwo URD na dokonanie powiadomienia OSD, o którym mowa w pkt. D.2.1., w imieniu URD oraz złożyć oświadczenie o fakcie posiadania tego pełnomocnictwa, jak również załączyć skan pełnomocnictwa.”.</p> <p>Punkt należy usunąć.</p> <p>UZASADNIENIE: Zgodnie z uwagą ogólną nr 3.</p>

6.	D.3.7.	<p>Jest: <i>„OSD w terminie do 5 dni roboczych od dnia otrzymania powiadomienia, o którym mowa w pkt. D.3.3, dokonuje jego weryfikacji w zakresie określonym w pkt. D.2.1. oraz informuje podmiot za pośrednictwem SWIS, który przedłożył powiadomienie o wyniku weryfikacji.</i></p> <p><i>Powiadomienia weryfikowane są również w zakresie dostosowania układu pomiarowo-rozliczeniowego do wymagań zawartych w IRiESD, posiadania przez URDo umowy dystrybucji zawartej z OSD, pełnomocnictwa, o którym mowa w pkt. D.3.5. oraz w przypadku zgłaszania umów kompleksowych parametrów technicznych dostaw.”</i></p> <p>Winno być: <i>„OSD w terminie do 5 dni roboczych od dnia otrzymania powiadomienia, o którym mowa w pkt. D.3.3, dokonuje jego weryfikacji w zakresie określonym w pkt. D.2.1. oraz informuje Sprzedawcę o wyniku weryfikacji.</i></p> <p><i>Powiadomienia weryfikowane są również w zakresie dostosowania układu pomiarowo-rozliczeniowego do wymagań zawartych w IRiESD, posiadania przez URDo umowy dystrybucji zawartej z OSD oraz, w przypadku zgłaszania umów kompleksowych, parametrów technicznych dostaw.”</i></p> <p>UZASADNIENIE:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Zgodnie z uwagą ogólną nr 4. 2. Z analizy IRiESD i KA, w szczególności KA nr 1/2015, zmieniającej treść pkt. D.3.5., nie wynika, jakiego pełnomocnictwa zapis dotyczy. 3. Fakt posiadania pełnomocnictwa nie powinien mieć wpływu na wynik weryfikacji. 4. Zmiana natury redakcyjnej.
7.	D.5.1.	<p>Jest: <i>„Dokumenty dotyczące procedury przyłączania i akceptacji systemów informatycznych uczestników rynku do SWIS opublikowane są na stronie internetowej www.pkpenergetyka.pl.”</i></p> <p>Prosimy o doprecyzowanie na czym polega przyłączanie i akceptacja systemów informatycznych.</p>
8.	D.6.3.	<p>Jest: <i>„Przyjęte uwagi są wprowadzane poprzez aktualizację IRiESD.”</i></p> <p>Winno być: <i>„Przyjęte uwagi są wprowadzane poprzez aktualizację SWI.”</i></p> <p>UZASADNIENIE: Zmiana zapisów SWI winna odbywać się przez zmianę SWI, a nie IRiESD.</p>
9.	D.8.1.	<p>Jest: <i>„W celu zawarcia przez sprzedawcę, posiadającego zawartą z OSD GUD lub GUD-K, odpowiednio umowy sprzedaży lub umowy kompleksowej z URD, sprzedawca ten może złożyć do OSD „Zapytanie o Paszport PPE”.”</i></p>

		<p>Winno być: <i>„W celu zawarcia przez Sprzedawcę, posiadającego GUD-K zawartą z OSD, umowy kompleksowej z URD, Sprzedawca ten może złożyć do OSD „Zapytanie o Paszport PPE”.</i></p> <p>UZASADNIENIE:</p> <p>Paszport PPE, zawierający elementy dotyczące warunków świadczenia usługi dystrybucji przez OSD, jest potrzebny wyłącznie przy zawieraniu umowy kompleksowej. Zgodnie z Prawem energetycznym umowa sprzedaży winna określać między innymi moc umowną i warunki jej zmiany. Uzyskanie tych informacji nie musi odbywać się w trybie uzyskania Paszportu PPE.</p>
10.	D.8.2.	<p>Jest: <i>„Paszport PPE jest udostępniany sprzedawcy na podstawie upoważnienia URD do uzyskania przez sprzedawcę od OSD Paszportu PPE. Złożenie „Zapytania o Paszport PPE” jest równoznaczne z dysponowaniem przez sprzedawcę upoważnieniem URD dla sprzedawcy do zapytania o Paszport PPE. Sprzedawca zobowiązany jest do przekazania OSD oryginału powyższego upoważnienia albo kopii tego upoważnienia, którego zgodność z oryginałem zostanie stwierdzona przez upoważnionego pracownika sprzedawcy albo treści tego upoważnienia w formie elektronicznej, na każde żądanie OSD, najpóźniej w terminie 7 dni kalendarzowych od dnia otrzymania tego żądania.”.</i></p> <p>Punkt należy usunąć.</p> <p>UZASADNIENIE: Zgodnie z art. 5. ust. 3. Prawa energetycznego, dostarczanie energii może odbywać się na podstawie umowy kompleksowej zawierającej postanowienia umowy sprzedaży i umowy o świadczenie usług dystrybucji. Warunkiem koniecznym do zawarcia przez Sprzedawcę umowy kompleksowej, jest uzyskanie od OSD paszportu PPE. Przy zawieraniu umów klienci są informowani, że administratorami ich danych jest zarówno Sprzedawca i OSD. Ponadto, kwestia pełnomocnictwa i jego uzyskania jest elementem relacji Sprzedawca – klient, regulowanej przepisami ogólnymi Kodeksu cywilnego.</p>
11.	F.1.2.	<p>Jest: <i>„OSD przyjmuje powiadomienia, o których mowa w pkt. F.1.1., nie później niż na 21 dni od dnia rozpoczęcia sprzedaży przez nowego sprzedawcę. Powiadomienia dokonuje się na formularzu określonym przez OSD, zgodnie z procedurą określoną w rozdziale F. Przyjmowane powiadomienia dotyczą umów sprzedaży energii elektrycznej i umów kompleksowych.</i></p> <p><i>W przypadku wdrożenia systemu informatycznego, o którym mowa w rozdziale D, OSD przyjmuje powiadomienia, o którym mowa w pierwszym zdaniu, zgodnie z zapisami w rozdziale D.”.</i></p> <p>Winno być:</p>

		<p>„OSD przyjmuje powiadomienia, o których mowa w pkt. F.1.1., nie później niż na 21 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży przez nowego Sprzedawcę. Powiadomienia dokonuje się na formularzu określonym przez OSD, zgodnie z procedurą określoną w rozdziale F. Przyjmowane powiadomienia dotyczą umów sprzedaży energii elektrycznej i umów kompleksowych.</p> <p>W przypadku wdrożenia systemu informatycznego, o którym mowa w rozdziale D, OSD przyjmuje powiadomienia, o których mowa w pierwszym zdaniu, zgodnie z zapisami rozdziału D.”.</p> <p>UZASADNIENIE:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Powiadomienia, zgodnie z treścią IRiESD i pozostałych zapisów konsultowanego projektu KA, dokonywane są nie później niż na 21 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży. 2. Zmiana natury stylistycznej.
12.	F.1.3.	<p>Jest:</p> <p>„Do powiadomienia, o którym mowa w pkt. F.1.2., należy dołączyć pełnomocnictwo do reprezentowania URD przez sprzedawcę (OSD dopuszcza kopię pełnomocnictwa poświadczoną notarialnie za zgodność z oryginałem). Aktualny wzór formularza, o którym mowa w pkt. F.1.2., obowiązujący na obszarze działania OSD jest publikowany na stronie internetowej OSD (www.pkpenergetyka.pl) oraz udostępniany na wniosek użytkowników systemu w siedzibie OSD.</p> <p>W przypadku wdrożenia systemu informatycznego, o którym mowa w rozdziale D, powiadomienia o zawartych umowach sprzedaży, sprzedawca powiadamia OSD w oparciu o zasady zawarte w rozdziale D.”.</p> <p>Winno być:</p> <p>„W przypadku wdrożenia systemu informatycznego, o którym mowa w rozdziale D, Sprzedawca dokonuje powiadomienia o zawartych umowach sprzedaży w oparciu o zasady zawarte w rozdziale D.”.</p> <p>UZASADNIENIE:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Pierwszą część pkt. F.1.3. należy usunąć, analogicznie do uwagi ogólnej nr 3. 2. Zmiana natury stylistycznej.

Stanowisko OSD

Uwagi ogólne

1. URD odnosi się łącznie do URDo oraz URDw, jeśli jest zapis odnoszący się wyłącznie do wybranego URD typu URDo lub URDw, wtedy używany jest skrót bezpośredni URDo lub URDw, jeśli jest mowa o każdym z tych URD wpisywane jest URD.
2. Jeśli zapis jest skierowany bezpośrednio do konkretnego podmiotu pisano z dużej litery, w pozostałych przypadkach zapisano z małej litery.
3. Wprowadzono jednolity zapis „GUD-k”.
4. Zgłoszenie do realizacji zawartych umów sprzedaży energii elektrycznej nie jest czynnością czysto techniczną. Należy zauważyć, że zgłoszenie umów jest czynnością prawną zobowiązującą OSD do realizacji zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej. Te zobowiązanie wynika z powiadomienia od Sprzedawcy i Odbiorcy. Oznacza to, że powiadomienie wyraża wolę sprzedawcy oraz wolę odbiorcy do

realizacji zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej. Samo zawarcie umowy sprzedaży energii elektrycznej nie jest zobowiązaniem OSD do transportu fizycznego energii elektrycznej w określone miejsce. Należy nadmienić, że jest szereg zawieranych umów sprzedaży energii elektrycznej, które nie są realizowane przez OSD. Z tego powodu nie można domniemywać, że Sprzedawca wyraża wolę w imieniu odbiorcy bez posiadania stosownych uprawnień. Dlatego w powiadomieniu sprzedawca występuje w imieniu swoim oraz w imieniu odbiorcy. Występowanie w imieniu odbiorcy musi być zrealizowane na podstawie stosownych pełnomocnictw. Pełnomocnictwo może być przedłożone w formie osobnego dokumentu, albo może być zawarte bezpośrednio w umowie sprzedaży energii elektrycznej. Również w umowach zawartych na odległość, musi być wysłane potwierdzenie zawarcia umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwo dla sprzedawcy. Brak jakiegokolwiek z pełnomocnictw można uznać, że realizowana umową sprzedaży energii przez OSD nie jest wolą wszystkich stron. Wobec powyższego, nie możemy zrezygnować z przedstawienia pełnomocnictwa. OSD wymaga jedynie skanu pełnomocnictwa, co już jest znaczącym uproszczeniem w procesie zmiany sprzedawcy. Ponadto wychodząc naprzeciw, w przypadku zawarcia umowy na odległość, dopuszczamy złożenie oświadczenia przez Sprzedawcę również w formie skanu. Przy czym mając na względzie możliwe wyniki konsekwencje z tytułu złożenia nieprawdziwego oświadczenia, niezbędne jest pozostawienie żądania OSD do przedstawienia oryginału, lub potwierdzonego za zgodność przez radcę prawnego albo notariusza lub w przypadku zawarcia umowy na odległość złożenie stosownej informacji potwierdzonej przez notariusza albo przez radcę prawnego potwierdzającej złożenie pełnomocnictwa przez odbiorcę na rzecz Sprzedawcy.

5. Dokonano stosownych korekt gdzie dla systemu informatycznego użyto skrótu „SWIS”, w przypadku standardów użyto skrótu „SWI”.
6. W przypadku wdrożenia funkcjonalności automatycznej komunikacji pomiędzy systemem SWIS a systemami sprzedawców będą opublikowane Standardy SWI. Standardy SWI będą opublikowane znacząco wcześniej przed wprowadzaniem automatycznej komunikacji pomiędzy systemami których mowa wyżej. Aktualnie trwają prace na realizacją tej funkcjonalności.

Uwagi Szczegółowe

1. Zaproponowana treść nie może być przyjęta, ponieważ sugeruje brak wymogu pełnomocnictw dla umów zawieranych na odległość. Przy czym uwzględniając sytuację dla przypadku umów zawieranych na odległość przedstawiono rozwiązanie w Uwagach ogólnych pkt. 4.
2. Uwaga częściowo uwzględniona.
3. Uwaga nie uwzględniona, ponieważ zastosowanie słów „uczestników rynku” zamiast sprzedawców sugeruje, że SWIS jest dedykowany również innym podmiotom niż sprzedawca, a w szczególności można rozumieć, że jest dedykowany np. odbiorcom i wytwórcom.
4. Uwagę uwzględniono.
5. Uwagę nie uwzględniono, uzasadnienie jest zawarte w pkt. 4 Ogólnych uwag oraz pkt. 1.
6. Uwagę nie uwzględniono, ponieważ brak stwierdzenia w jaki sposób będzie powiadomienie o weryfikacji, można rozumieć, że po wdrożeniu SWIS OSD będzie informował w inny sposób niż poprzez SWIS. Odnosząc się do wykreślenia słowa ‘Pełnomocnictwa’ stosowne uzasadnienie przedstawiono wyżej.
7. Szczegółowe procesy przyłączania i akceptacji systemów będą opracowane i udostępnione dopiero po opracowaniu SWI. Przy czym poprzez akceptowanie systemów sprzedawcy należy zrozumieć zgodność przekazywania danych, bezpieczeństwo przekazywania i udostępniania danych oraz poprawność działania systemów i ich wpływ na drugi system.
8. Uwagę przyjęto.
9. Udostępnienie paszportu dla sprzedawców mających zawartą umowę GUD jest wyłącznie wyjściem naprzeciw np. w przypadku pozyskania poprawnego adresu, grupy taryfowej itp.

10. Uwagę nie przyjęto. Należy zauważyć, że każde udostępnienie danych, w tym również danych wrażliwych, musi się odbywać na podstawie stosownego upoważnienia (pełnomocnictwa). OSD nie może na każde żądanie przedstawić danych wrażliwych sprzedawcy, który nie ma stosownych upoważnień. W innym przypadku OSD naraża URD na poniesienie niewątpliwych negatywnych konsekwencji i może z tego tytułu wobec OSD wnosić roszczenia np. mając na względzie przepis o RODO.

11. Częściowo uwzględniono, ponadto dodano słowo „planowanego” zgodnie z sugestią w pkt. 4.

12. Częściowo uwzględniono zgodnie z pkt. 4 Uwag Ogólnych.

Uwagi otrzymane od ENERGA S.A.

UWAGI OGÓLNE		
Lp.	Treść uwagi wraz z uzasadnieniem	
1.	Aktualnie na stronach www. PKP Energetyka nie jest dostępny tekst jednolity IRiESD, co znacząco utrudnia weryfikację proponowanych zmian. Postulujemy, aby wzorem „dużych OSD” publikowany była wersja IRiESD zawierająca tekst jednolity instrukcji.	
UWAGI SZCZEGÓŁOWE		
Lp.	Punkt	Treść uwagi wraz z uzasadnieniem i/lub propozycje zapisów
1.	D.1.2	<ol style="list-style-type: none"> 1) Wpisano błędne odwołanie do pkt. D.2.4. Oświadczenia ma być składane razem ze zgłoszeniem zmiany sprzedawcy – tym samym odwołanie powinno być do pkt. D.2.1. 2) Prosimy o wyjaśnienia w jaki sposób ma następować przekazywanie OSD oświadczenia woli obejmującego zgodę URD na zawarcie umowy o świadczenie usług dystrybucji, w sytuacji gdy zgłoszenia zmiany sprzedawcy będą realizowane poprzez system SWIS (papierowo/skan/checkbox?). Wydaje się, że w takim przypadku „technicznie” może nie być możliwe przekazanie oświadczenia (lub jego skanu) i tym samym zapis powinien wskazywać, że sprzedawca jedynie oświadcza, że posiada oświadczenie woli URD obejmującego zgodę URD na zawarcie umowy o świadczenie usług dystrybucji (analogicznie do regulacji w IRiESD „dużych” OSD). 3) Prosimy o wyjaśnienie/potwierdzenie czy oświadczenia woli obejmujące zgodę URD na zawarcie umowy o świadczenie usług dystrybucji będzie akceptowane w formie elektronicznej, opatrzone podpisem elektronicznym.
2.	D.1.17.	<ol style="list-style-type: none"> 1) W naszej ocenie macierz priorytetyzacji powinna stanowić część IRiESD. Na ten moment nie wiadomo, które procesy będą od siebie współzależne i będą blokować zgłaszania innych procesów. W praktyce może to prowadzić do sytuacji, gdzie sprzedawca nie będzie miał możliwości zgłaszania OSD danej sprawy, z przyczyn od siebie niezależnych. 2) Prosimy o potwierdzenie: <ul style="list-style-type: none"> • czy w przypadku zgłoszenia zakończenia sprzedaży przez poprzedniego Sprzedawcę, nie zablokuje to możliwość dokonania zgłoszenia zmiany sprzedawcy przez nowego sprzedawcę, • czy zgłoszenia reklamacji będą zależne od innych procesów (czy może wystąpić sytuacja odrzucenia zgłoszenia reklamacji, ze względu na trwający inny proces).

3	D.1.18.	<p>1) Warunki walidacji dla komunikatów powinny zostać określone w IRiESD. W przeciwnym razie sprzedawcy będą pozbawieni możliwości realnego wypowiedzenia się w zakresie tych warunków – Standardy SWIS nie będą konsultowane ze sprzedawcami. Walidacja powinna działać w ten sposób, że zwracane są wszystkie błędy w komunikacie/zgłoszeniu, a nie jedynie pierwszy błąd. Jest to szczególnie istotne w przypadku zgłoszenia zmiany sprzedawcy, gdzie zgodnie z proponowanym pkt. D.3.8. IRiESD: <i>OSD informuje o tym podmiot za pomocą SWIS, który przedłożył powiadomienie w terminie nie dłuższym niż 5 dni roboczych od dnia otrzymania tego powiadomienia, wykazując wszystkie braki lub błędy i informując o konieczności ich uzupełnienia lub poprawy. W przypadku podania błędnego PPE OSD dokona negatywnej weryfikacji powiadomienia.</i></p> <p>Sprzedawcy powinny być wskazane wszystkie braki lub błędy. Proponowana przez OSD treść tego zapisu zdaje się więc stać w sprzeczności z przytoczonym wyżej zapisem pkt. D.3.8.</p> <p>2) Prosimy o potwierdzenie czy przy odrzuceniu komunikatu w systemie SWIS będzie podany opis powodu odrzucenie czy jedynie kod odrzucenia?</p>
4	D.2.1.	<p>W odniesieniu do zapisu „<i>..Dodatkowo URD może dokonać powiadomienia OSD...poprzez złożenie wniosku</i>” prosimy o potwierdzenie czy będzie dopuszczone złożenie wniosku z podpisem elektronicznym.</p>
5	Załącznik nr 4	<p>W załączniku nr 4 dla komunikatów dot. reklamacji brak jest komunikatu umożliwiającego odwołanie się od rozpatrzonej przez OSD reklamacji. Komunikat taki może okazać się potrzebny np. w sytuacji, gdy sprzedawca nie zgadza się ze sposobem rozpatrzenia reklamacji lub OSD rozpatrzyło reklamację w sposób niewłaściwy (np. nie zawarło w odpowiedzi wszystkich wymaganych kwestii). Proponujemy dodanie takiego komunikatu, który będzie zawierał referencję do pierwotnego komunikatu reklamacyjnego sprzedawcy.</p>

Stanowisko OSD

Uwagi ogólne

1. Tekst jednolity będzie sporządzony po zatwierdzeniu Karty Aktualizacji 2/2019.

Uwagi Szczegółowe

- 1.1. Uwagę uwzględniono
- 1.2. Uprawnienia Sprzedawcy do złożenia powiadomień o zawarciu umowy sprzedaży energii elektrycznej (pełnomocnictwa) w systemie SWIS są składane po przez zaznaczenie pola checkbox oraz załączenia skanu pełnomocnictw.
- 1.3. Pełnomocnictwa należy złożyć w postaci skanu dokumentu, z tego tytułu nie widzimy potrzeby składania pełnomocnictw potwierdzony podpisem kwalifikowanym.
- 2.1. Wyłączenie z IRiESD macierzy priorytetyzacji ma wyłącznie na celu, aby sukcesywnie wdrażać poszczególne procesy. W innym przypadku wdrażanie procesów byłoby przewlekłe, jak również byłoby zbyt wiele zmian samej IRiESD co mija się z celem. Z tego tytułu zasadnym jest aby wyłączyć ten proces z IRiESD.



- 2.2. Zgłoszenie powiadomienia zakończenia sprzedaży przez poprzedniego Sprzedawcę, nie zablokuje możliwości dokonania zgłoszenia zmiany sprzedawcy przez nowego sprzedawcę. Zmiana sprzedawcy będzie realizowana, a konsekwencje z tytułu terminu zakończenia umowy sprzedaży z „starym sprzedawcą” muszą być wyjaśniane pomiędzy „starym, sprzedawcą” i URD. Zgłoszenia reklamacji nie powinny być zależne od innych procesów, mogą jednak wystąpić sytuacja np., zmiana URD w PPE, wyprowadzenie URD z PPE, gdzie może nastąpić sytuacja odmowy.
- 4.1. Mając na względzie, że aktualnie nie jest w IRIESD sprecyzowane wszystkie możliwe wyniki weryfikacji powiadomień o zawartych umowach sprzedaży energii elektrycznej, nie widzimy uzasadnienia wprowadzenia wszystkich możliwych walidacji i tym samym zamykać katalog możliwych weryfikacji. Przy czym zakłada się, że jeśli na etapie weryfikacji powiadomień o zawartych umowach sprzedaży energii elektrycznej, jeśli będzie to możliwe, będą udostępniane komunikaty błędów.
5. Aktualnie nie przewidujemy złożenia dodatkowych powiadomień przez URD podpisem kwalifikowanym (elektronicznym).
6. Odnosząc się do dodania komunikatu umożliwiającego odwołanie się od rozpatrzonej przez OSD reklamacji uwaga jeszcze będzie poddana stosownym omówieniem. Przy czym w przypadku braku tego komunikatu przewiduje się wprowadzenie nowego komunikatu i powołanie się na tę reklamację. Takie procedowanie ma swoje uzasadnienie, że proces reklamacji musi zostać zamknięty w określonym przepisami okresem.

Uwagi otrzymane od TAURON Sprzedaż sp. z o.o.

UWAGI OGÓLNE		
Lp.	Treść uwagi wraz z uzasadnieniem	
1.	IRIESD – Część Bilansowanie systemu dystrybucyjnego ... 3. Zmienia się pkt. D.1.2. - korekta błędu	
2.	4. D.1.17-blokada SWIS przed dokonaniem kolejnego zgłoszenia na ten sam obiekt	
3.	4. D.1.18- pojawianie się pojedynczych parametrów walidacji wydłuży niejednokrotnie proces	
4.	5. Zmienia się pkt. D.2.1.- zmiana zapisu	
5.	12. D.7.2.-dokładne określenie ilości dni	
6.	Załącznik nr 4-nr procesu P_EBIX_011-Zmiana podstawowego Sprzedawcy-Zgłoszenie umowy sprzedaży / kompleksowej- termin anulowania	
7.	Załącznik nr 4-nr procesu P_EBIX_021- Zmiana odbiorcy w PPE – zdublowano część wiersza zapis -Zgłoszenie zmiany odbiorcy w PPE , przesunięcie w kolumnach 4 i 5 jednakowe dane dla „Odmowa zmiany odbiorcy w PPE”	
8.	Załącznik nr 4-nr procesu P_EBIX_023- Wprowadzenie odbiorcy do pustego PPE – zdublowanie nazwy komunikatu - kolumna 3, przesunięcie w kolumnach 4 i 5- błędne dane	
UWAGI SZCZEGÓŁOWE		
Lp.	Punkt	Treść uwagi wraz z uzasadnieniem i/lub propozycje zapisów

1.	Nr punktu 3. Zmienia się pkt D.1.2.	<p>Zmiany do INSTRUKCJI RUCHU I EKSPLOATACJI SIECI DYSTRYBUCYJNEJ - Część Bilansowanie systemu dystrybucyjnego i zarządzanie ograniczeniami systemowymi- pkt 3- zmienia się pkt D.1.2. Błędne odwołanie w ppkt b). Winno być odwołanie do pkt D.2.1.tak jak to było zapisane w KA 1/2015</p> <p>b) w przypadku braku zawartej umowy o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej... pkt D.2.1.....</p>
2.	Nr punktu 4. D.1.17	<p>Nie jest jasne znaczenie zapisu słów "... dla inicjującego procesu ...". Czy nie powinno być zapisu "... dla inicjującego proces ...". Co oznacza zapis, że „...OSD nie przyjmuje dla danego PPE innych komunikatów, chyba, że wynika to z macierzy priorytetyzacji, zawartej w Standardach SWIS, o których mowa w punkcie D.1.15.”? Czy oznacza to zwrotny komunikat do inicjującego komunikat o jego odrzuceniu? Powinna występować możliwość anulowania powiadomienia (w przypadku zgłoszenia zmiany sprzedawcy, zmiany odbiorcy w PPE, wprowadzenie odbiorcy do pustego PPE) - zanim zostanie opublikowany pozytywny bądź negatywny wynik weryfikacji powiadomienia. (Może wystąpić błąd podczas dokonywania powiadomienia, np. brak podłączenia stosownych dokumentów i można byłoby w dniu następnym anulować proces bez czekania na negatywny wynik weryfikacji).</p>
3	Nr punktu 4. D.1.18	<p>Zapis zmienionego pkt D.3.8. (poz. 8 w KA) mówi o wykazaniu przez OSD wszystkich braków lub błędów w przedłożonym przez sprzedawcę powiadomieniu. Zapis pkt D.1.18 nie uwzględnia wszystkich braków lub błędów co może w konsekwencji powodować wielokrotne komunikaty zwrotne odnoszące się do kolejnych błędnych parametrów.</p> <p>Propozycja zapisu: Dla każdego komunikatu, dla którego jest to wymagane, w Standardach SWIS określone zostały warunki walidacji tj. określenie jakie warunki muszą być łącznie spełnione, aby komunikat został zweryfikowany pozytywnie. Weryfikacja parametrów następuje w kolejności określonej w warunkach walidacji. W sytuacji, gdy jakiś warunek walidacji nie zostanie spełniony, system SWIS nadal weryfikuje kolejne parametry, po dokonaniu weryfikacji – pojawi się komunikat przesłany do nadawcy z kodami wszystkich napotkanych błędów bądź braków (powody odrzucenia).</p>
4	5. Zmienia się pkt. D.2.1.	<p>Propozycja zapisu: Powiadomienie składa się, poprzez SWIS, nie później niż na 21 dni kalendarzowych przed planowanym terminem wejścia w życie umowy sprzedaży lub umowy kompleksowej, chyba że w powiadomieniu określony został termin późniejszy z zastrzeżeniem terminów o których mowa w załączniku nr 4.</p>

5	12. D.7.2.	Przy zapisie: " Jeżeli nie zaznaczono inaczej, jest to zawsze pełny dzień kalendarzowy i jest liczony od północy (00:00) dnia, w którym komunikat został zarejestrowany na SWIS." , czy dzień zarejestrowania komunikatu na SWIS będzie liczony jako 21 czy 22 dzień kalendarzowy przed planowanym terminem wejścia w życie umowy sprzedaży lub umowy kompleksowej?
6	Załącznik nr 4-nr procesu P_EBIX_011-Zmiana podstawowego Sprzedawcy- Zgłoszenie umowy sprzedaży / kompleksowej- termin anulowania	Zapis o anulowaniu procesu: „do 3 dni roboczych po wysłaniu przez OSD komunikatu: „Akceptacja zgłoszenia umowy sprzedaży / kompleksowej”” nie daje możliwości sprzedawcy anulowania zanim OSD zweryfikuje zgłoszenie, co jest istotne np. w sytuacji gdyby zaistniała konieczność anulowania procesu w drugim dniu po wysłaniu zgłoszenia, zanim jeszcze wejdzie na etap weryfikacji. Wydaje się, że bardziej miarodajnym odniesieniem byłby termin – data zmiany sprzedawcy, który jest zawsze znany, w przeciwieństwie do daty wysłania komunikatu „Akceptacja zgłoszenia umowy sprzedaży / kompleksowej”. Propozycja zapisu: „do 3 dni roboczych przed datą zmiany sprzedawcy”
7.	Załącznik nr 4-nr procesu P_EBIX_021- Zmiana odbiorcy w PPE	Załącznik nr 4-nr procesu P_EBIX_021- Zmiana odbiorcy w PPE – zdublowana nazwa komunikatu „Zgłoszenie zmiany odbiorcy w PPE”. Pojawia się dwukrotnie (kolumna 3) oraz tych samych treści w kolumnach 4 i 5 (przesunięcie o 1 wiersz. .W kolumnach 4 i 5 jednakowe dane dla „Odmowa zmiany odbiorcy w PPE”. Ponadto błędny zapis w kolumnach 4 i 5 dla wiersza „Zawiadomienie o zmianie odbiorcy w PPE:” w kolumnach jest zapis dotyczący wyprowadzenia odbiorcy z PPE”
8.	Załącznik nr 4-nr procesu P_EBIX_023- Wprowadzenie odbiorcy do pustego	Załącznik nr 4-nr procesu P_EBIX_023- Wprowadzenie odbiorcy do pustego PPE – zdublowano wiersz –nazwa komunikatu „Akceptacja wprowadzenia odbiorcy do pustego PPE” oraz „Odmowa wprowadzenia odbiorcy do pustego PPE”

Stanowisko OSD

Uwagi ogólne

Odpowiedz są przedstawione w Uwagach Szczegółowych.

Uwagi Szczegółowe

1. Uwagę uwzględniono.
2. W tym przypadku mówimy o sytuacji, gdzie nie należy dublować tych samych komunikatów na tego samego PPE, np. jeśli wprowadzono zlecenie wstrzymania dostarczania energii elektrycznej dla danego PPE, to do czasu anulowania tego komunikatu, nie można ponownie dać zlecenia wstrzymania dostarczania energii

elektrycznej. Z tego tytułu niezbędne jest zabezpieczenie się przed dublowaniem komunikatów oraz dwuznacznością sytuacji.

3. W ocenie OSD aktualny zapis jest prawidłowy, SWIS w swym założeniu, jeśli jest to możliwe, weryfikuje wszystkie informacje złożone w powiadomieniu o zawartej umowie sprzedaży energii elektrycznej. Przy czym nie można wykluczyć, że jedna informacja w powiadomieniu zależy od drugiej informacji, z tego tytułu ten zapis jest prawidłowy.
4. Propozycja zmiany w określeniu do terminów wymienionych w Załączniku nr 4 jest za ogólna. W przypadku zmiany zapisu, może powodować różna interpretację. Z tego tytułu nie można przestać na zmianę zapisu.
5. Dzień zarejestrowania komunikatu będzie dokładnie taki sam jak w przypadku obecnym tj, w dzień którym dostarczono do OSD powiadomienie o zawartej umowie sprzedaży energii elektrycznej.
6. Uwaga nie przyjęta. Okres przyjęto z uwzględnieniem okresu poprawy powiadomienia o zawartej umowie sprzedaży, w tym również niezbędne jest uwzględnienie okresu na dokonanie konfiguracji na potrzeby przekazywania danych do OSDp. Z tego tytułu ten okres musi zostać zachowany.
7. Dokonano stosownych korekt.
8. Dokonano stosownych korekt.

Uwagi otrzymane od PGNIG Obrót Detaliczny Sp. z o.o.

UWAGI OGÓLNE		
Lp.	Treść uwagi wraz z uzasadnieniem	
1.	Punkt KA nie jest precyzyjny. Należy doprecyzować zapis poprzez wskazanie kompletu dodawanych pk. Ponadto nie odnaleziono w poprzednich KA (przy braku tekstu jednolitego) dodania pkt. D.1.12., zatem wymagana jest korekta tekstu, numeracji i ewentualnych odwołań. Dodaje się pkt. D.1.12-D.1.20 o treści poniżej:	
2.	W projekcie KA nie przewidziano dla procedury zapisów dla procedury awaryjnej przewidzianej dla dokonywania zgłoszeń w sytuacji, kiedy dostęp do SWIS nie będzie możliwy z przyczyn leżących po stronie OSD, np. dokonywanie zgłoszeń poprzez pocztę elektroniczną na dedykowanym formularzu.	
3.	Brzmienie pkt. D.2.1. informuje o możliwości dokonania zgłoszenia przez URD. Prosimy o informację, czy chodzi o zgłoszenie za pośrednictwem SWIS, czy w inny sposób, a jeśli tak, to jaki? Sposób dokonywania zgłoszeń przez URD, podany na Państwa stronie, nie jest określony. Podana jest tylko informacja o możliwości. Ponadto przedstawiona na stronie procedura nie uwzględnia zasad, jakie towarzyszą zawarciu umowy kompleksowej w ramach GUDk.	
4.	W zmienionych zapisach – stosownie do zapisów pkt. D.1.1. obowiązującej IRiESD – należy użyć skrótu URD _o .	
5.	Czy na weryfikację podaną w p. D.2.1. – czyli (po zmianach) w zakresie terminów – konieczne jest pięciodniowe oczekiwanie? Taka weryfikacja (przy zmianach terminów na dokonywane zgłoszenia i znanej dacie dokonania zgłoszenia) mogłaby odbywać się automatycznie poprzez odrzucenie lub zasugerowanie przez SWIS zmiany dat – w zależności od tego, która data powoduje odrzucenie.	
6.	Czy na weryfikację poprawności kodu PPE, o której mowa w p. D.3.8. konieczne jest pięciodniowe oczekiwanie? Weryfikacja powinna odbywać się na etapie dokonywania zgłoszenia w oparciu o bazę PPE i przypisane im kody.	
7.	W pkt. 13 KA dotyczącym nowego rozdziału D.8. ostatni pkt. Należy poprawić na D.8.5.	
UWAGI SZCZEGÓLNE		
Lp.	Punkt	Treść uwagi wraz z uzasadnieniem i/lub propozycje zapisów

1.	D.1.15	Literówka w zdaniu poprawne brzemienne: <i>Przy czym o wdrożeniu poszczególnych procesów, sprzedawcy będą odpowiednio informowani, od kiedy będzie ten proces realizowany.</i>
2.	D.1.16.	Przywołane punkty D'.1.15; D'.1.16;i D'.1.17 należy zmienić na D.1.15; D.1.16;i D.1.17 ze względu na ich brak w przedłożonej KA 2/2019.
3.	D.1.17.	Zwrot „inicjującego procesu” należy zmienić „inicjującego proces”
4.	D.1.18.	Pierwsze zdanie powinno brzmieć: <i>Dla każdego komunikatu, dla którego jest to wymagane, w Standardach SWIS określone zostały warunki walidacji, tj. określenie jakie warunki muszą być łącznie spełnione, aby komunikat został zweryfikowany przez system pozytywnie.</i>
5.	D.1.20	Zdanie powinno brzmieć: <i>Opis rozwiązania informatycznego SWIS, będzie udostępniony na stronie internetowej www.pkpenergetyka.pl.</i> Dodatkowo proponujemy zapis precyzujący dot. SWIS oraz zapis informujący o terminie publikacji – podajemy brzemienne z doprecyzowaniem terminu: <i>Opis rozwiązania informatycznego SWIS, wraz z wymaganiami w zakresie interfejsu, będzie udostępniony na stronie internetowej www.pkpenergetyka.pl w terminie przewidzianym dla Standardów SIWS, o którym to terminie mowa w pkt. D.1.13.</i>
6.	D.1.21.	Literówka w zdaniu, poniżej poprawne brzemienne: <i>Przy czym, od kiedy będzie realizowana możliwość komunikacji poprzez bezpośrednie interfejsy pomiędzy systemami uczestników rynku a SWIS, OSD powiadomi sprzedawców osobną informacją.</i>
7.	D.2.1.	Ostatnie dwa zdania powinny brzmieć : Dodatkowo URD może samodzielnie dokonać powiadomienia OSD o zawarciu umowy sprzedaży lub umowy kompleksowej, poprzez złożenie wniosku. Sposób dokonywania zgłoszeń przez URD, w tym wzór zgłoszenia, zamieszczony jest na stronie internetowej pod adresem www.pkpenergetyka.pl .
8.	D.6.	Proponujemy zachować zgodność nazewnictwa z definicją określoną w pkt. D.1.13, tj. „Standardy wymiany informacji”.
9.	D.8.1.	W jakim celu sprzedawca ma składać „Zapytanie o Paszport PPE” przy zgłaszaniu do OSD umowy sprzedaży zawartej z URDo.? Jakie dane będzie zawierała ewentualna odpowiedź na zapytanie o paszport. <i>W celu zawarcia przez sprzedawcę, posiadającego z OSD GUD-K, umowy kompleksowej z URDo, sprzedawca ten skład do OSD „Zapytanie o Paszport PPE”.</i>
10.	D.8.3.	Czy OSD ma współpracować ze sprzedawcą w zakresie wprowadzania zmian do umowy sprzedaży? Pkt. Ten należy ograniczyć do umów kompleksowych lub zmienić jego brzmienie na następujące: <i>OSD i sprzedawca współpracują w zakresie określenia parametrów technicznych umów sprzedaży oraz wprowadzenia zmian do umów kompleksowych poprzez wymianę danych i informacji za pośrednictwem SWIS.</i>
11.	D.8.5.	W ppkt. A) wskazane byłoby doprecyzowanie, iż chodzi o dane identyfikacyjne PPE, aby nie było wątpliwości, czy za pośrednictwem SWIS jest możliwe pozyskanie np. informacji o danych pomiarowych PPE.
12.	F.1.3.	Proponujemy brzmienie ostatniego zdania: <i>W przypadku wdrożenia systemu informatycznego, o którym mowa w rozdziale D, sprzedawca powiadamia OSD o zawartych umowach sprzedaży lub umowach kompleksowych w oparciu o zasady w rozdziale D.</i>

Stanowisko OSD

Uwagi ogólne

1. Uwaga bezprzedmiotowa, ponieważ pkt. D.1.12. o treści

W przypadku zmiany sprzedawcy dla miejsc dostarczania będącymi pojazdami trakcyjnymi, zawierane są umowy na świadczenie usług dystrybucji w oparciu o grupy taryfowe uwzględniające rozliczenia na podstawie układów pomiarowo-rozliczeniowych.

jest w IRiESD

2. Procedura awaryjna procesu zmiany sprzedawcy nie jest aktualnie rozpatrywana. Należy wskazać, że tzw. awarie SWIS nie muszą dotyczyć całego systemu SIWS, lecz mogą dotyczyć poszczególnych modułów i procesów. Oznacza to, że na każdy rodzaj awarii powinny osobno opracowany proces. Z tego powodu w przypadku awarii każdorazowo będzie przedstawiana informacja na stronie OSD, jak długo będzie awaria oraz tryb jaki należy realizować poszczególne procesy objęte awarią, lub też przesunięcia części terminów lub uwzględnienie reklamacji.
3. Jeśli chodzi o dokonywanie zgłoszeń przez URDo, mogą one być realizowane wyłącznie poprzez złożenie w formie papierowej powiadomienia o zawartej umowie sprzedaży w siedzibie OSD. Co będzie opisane na stronie internetowej OSD.
4. Uwaga nie uwzględniona, ponieważ w tych sytuacjach może dotyczyć również URD_w np. w zakresie potrzeb własnych.
5. Aktualnie przyjęto ten okres, jednak w przyszłości, jeśli wdrażane procesy będą przebiegać bez zakłóceń, ten okres może ulec skróceniu.
6. Analogicznie jak w pkt. 5, w przyszłości ten okres może ulec skróceniu, jeśli procesy będą prawidłowo przebiegać, oraz wymiana danych pomiędzy systemami OSD (wewnątrz własnej sieci) będą umożliwiały skrócenie tego okresu.

Uwagi szczegółowe

1. Uwagę uwzględniono.
2. Uwagę uwzględniono.
3. Uwagę uwzględniono.
4. Uwaga uwzględniona częściowo, wykreślono słowa „przez system”.
5. Uwagę nie uwzględniono, aktualny zapis jest właściwy.
6. Uwaga uwzględniona.
7. Uwaga częściowo uwzględniona.
8. W Karcie aktualizacji zmieniono zapis, gdzie Standardy Wymiany informacji są odnoszone skrótem „SWI”.
9. Zapytanie o paszport jest wyłącznie możliwością/funkcjonalnością, a nie obowiązkiem dla sprzedawcy. Sprzedawca w celu weryfikacji poprawności posiadanych danych może zapytać o paszport PPE, np. przy weryfikacji adresu PPE, grupy taryfowej itp.
10. Uwagę uwzględniono częściowo. Ukierunkowano się wyłącznie na umowy kompleksowe.
11. Katalog wymiany informacji SWIS nie powinien być zamknięty, aktualnie również będzie można zgłaszać reklamacje z różnych obszarów w relacji sprzedawca-OSD. Z tego tytułu uwaga nie może być uwzględniona.
12. Uwaga uwzględniona.

Na tym Raport OSD z konsultacji dotyczących aktualizacji IRiESD zakończono.

